
 

Ranní přehled 

29. října 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15622,25 -0,90    

DJIA 35498 -0,32    

S&P 500 4561 -0,58    

DAX 15572 -0,62    

Euro Stoxx 50 4201,5 -0,39    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28892,69 0,25 0,39 4,49 23,07 

Shanghai Composite 3544,19 0,73 

-

2,12 4,67 7,62 

Hang Seng 25350,48 -0,80 
-

1,77 0,32 3,43 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 15448,12 1,39 1,53 4,64 40,38 

S&P 500 4596,42 0,98 1,03 4,45 40,52 

Dow Jones Ind. Avg. 35730,48 0,68 0,36 2,29 34,73 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1668 -0,09 0,19 -1,69 -0,04 

EUR/CZK 25,755 0,10 0,18 2,90 -5,78 

USD/CZK 22,07 0,27 0,36 1,10 -5,80 

USD/JPY 113,52 -0,04 0,06 3,49 8,53 

Komodity Kurz 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1795,4 -0,40 

-

0,02 -1,00 -3,89 

Ropa 81,55 0,11 

-

1,15 11,36 123,36 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

ČR: 

• 09:00 HDP (q-q) (3Q - první, předběžný): očekávání 
trhu: 1,8 %, předchozí hodnota: 1,0 % 

• 09:00 HDP (y-y) (3Q - první, předběžný): očekávání 
trhu: 3,2 %, předchozí hodnota: 8,1 % 

• 10:00 Měnová zásoba M2 (y-y) (září): očekávání trhu: -
-, předchozí hodnota: 9,9 % 

Německo: 

• 10:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (3Q - předběžný): 
očekávání trhu: 2,2 %, předchozí hodnota: 1,6 % 

• 10:00 HDP (bez sezónního očištění) (y-y) (3Q - 
předběžný): očekávání trhu: 2,6 %, předchozí hodnota: 
9,8 % 

• 10:00 HDP (očištěno o počet pracovních dní) (y-y) (3Q 
- předběžný): očekávání trhu: 2,5 %, předchozí 
hodnota: 9,4 % 

• 10:00 Měnová zásoba M2 (y-y) (září): očekávání trhu: -
-, předchozí hodnota: 9,9 % 

Eurozóna: 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (říjen - předběžný): očekávání 
trhu: 1,9 %, předchozí hodnota: 1,9 % 

• 11:00 CPI (m-m) (říjen - předběžný): očekávání trhu: 
0,5 %, předchozí hodnota: 0,5 % 

• 11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (3Q - první, 
předběžný): očekávání trhu: 2,1 %, předchozí hodnota: 

2,2 % 

• 11:00 CPI odhad (y-y) (říjen): očekávání trhu: 3,7 %, 
předchozí hodnota: 3,4 % 

• 11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (3Q - první, 
předběžný): očekávání trhu: 3,5 %, předchozí hodnota: 
14,3 % 

USA: 

• 14:30 Index nákladů práce (3Q): očekávání trhu: 0,9 
%, předchozí hodnota: 0,7 % 

• 14:30 Osobní příjem (září): očekávání trhu: -0,3 %, 
předchozí hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Osobní výdaje (září): očekávání trhu: 0,6 %, 
předchozí hodnota: 0,8 % 

• 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (říjen - konečný): očekávání trhu: 71,4, 

předchozí hodnota: 71,4 

 

Akciový výhled 
 
Americké akcie včera zaznamenaly růstovou seanci a hlavní indexy si 

nakonec připsaly slušné přírůstky. Index DJIA a S&P 500 tak znovu 
posunuly historická maxima výše, když čerpaly z probíhající 
výsledkové sezóny. Nicméně v závěru týdne se na nálada na 

akciových trzích zhoršila. Ztrácely asijské akcie a futures na americké 
akciové indexy se pohybují v záporném teritoriu poté, co po uzavření 
trhu svými výsledky zklamaly společnosti Apple a Amazon. 

Západoevropské burzy ve včerejší seanci zakončily smíšeně. Zasedání 
ECB včera výraznější kurzové informace nepřineslo, centrální bankéři 
si nadále myslí, že současné zvednutí inflace je dočasné i když 

dočasnost může být delší. Dnes by západoevropské trhy se 
zhoršeným sentimentem měly zahajovat v záporu, futures na Dax -

0,60%. Pražská burza po včerejším svátku pravděpodobně 
zaznamená sníženou aktivitu, když část investorů a obchodníku 
nebude aktivních. Sledovaným titulem by dnes měla být Moneta 

Money Bank po výsledkovém reportu za 3Q. Banka překonala odhady 
především na úrovni provozního a čistého zisku díky výrazně nižším 

nákladům na riziko. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Na pražské burze se vzhledem ke státnímu svátku včera 
neobchodovalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Německo

Akcie v Německu se dnes obchodovaly spíše v 
červeném teritoriu, nicméně ke konci obchodního dne 
došlo k zotavení a německý index DAX 40 nakonec 
zavřel na červené nule. Investoři společnosti Deutsche 
Wohnen (DWNI) dnes nebyli moc potěšení. Prestižní 
německý index DAX 40 totiž na úkor společnosti 
Beiersdofr (BEI; -4,69 %) vyřadil akcie DWNI z tohoto 
známého indexu. Cena akcie DWNI se tak rapidně 
propadla dokonce o 8,2 %. 

15550

15600

15650

15700

15750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na Wall Street, již letos po několikáté pokořují své historické maxima a z pohledu výkonosti v rámci jednotlivých měsíců 
nakročily americké akcie k nejlepšímu měsíci v roce. Děje se tak po „krvavém“ září, které se naopak zapsalo prozatím jako 
nejhorší měsíc v tomto roce. Pozitivní vývoj na zámořských trzích je hlavně stimulován výsledkovou sezonou, která je opět v 
plném proudu. Pozitivně též investoři kvitují, že rychle rostoucí tempo růstu inflace by mělo být přechodné a z dlouhodobého 
hlediska by se mělo opět stabilizovat. Na devizovém trhu pozorujeme nepatrně oslabující českou korunu vůči euru o 0,1 % na 
hodnotu 25,73 EURCZK. Naopak česká koruna vůči americkému dolaru posiluje o 0,69 % na hodnotu 22,02 USDCZK. V rámci 
jednotlivých sektorů nejvíce posiluje sektor Zbytné spotřeby o 1,3 %, následovaný je sektorem Financí s přírůstkem o 1 %. 
Naopak zatím nejméně roste sektor Nezbytné spotřeby o 0,1 %. Z individuálních titulů dnes stojí za povšimnutí skokového posílení 
ceny akcií společnosti Teradyne (TER; +11 %) poté, co společnost vyrábějící polovodiče dostala hned několik nových doporučení. 
Mezi ty významnější se přičinil analytik Joseph L Moore ze společnosti Morgan Stenley, který zrevidoval své doporučení na 
„nadvažovat“ s cílovou cenou 150 USD / akcie. Obdobně zrevidoval svou cílovou cenu na 153 USD / akcie analytik Toshiya Hari ze 
společnosti Goldman Sachs, avšak s novým doporučením „kupovat“. 

4550

4560

4570

4580

4590

4600

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


